UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Baptismo Et Eivs Effectv. Titvlvs XLII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

CAP. X.

Eucharistia debet mundi servari, & in ejus elevatione & delatione populus debet se inclinare: & cum defertur ad infirmum, debet ferri in decenti habitu, & cum lumine: transversiles verò graviter sunt puniendi.

Honorius III.

¶ Anè cùm olim. & infà. Nō propter incuriam sacerdotum divina indignatio gravissimè decat, dirictè precipiendo mandamus, quatenus à sacerdotibus Eucharistia in loco singulari mundo & signo semper honorificè collocata, devote ad fideliter conservetur. Sacerdos verò frequenter doceat plebem suam, ut cùm in celebratione missarum elevatur hostia salutatis, se reverenter inclinet, & faciens, cum eam defert Presbyter ad infirmum. Quam in decenti habitu superposito mundo velamine ferat, & referat manefice a honorifice ante pœfus cum omni reverentia & timore, semper lumine precedente, cùm sit candor lucis aeternæ, ut ex hoc apud omnes fides & devotio augeantur. Prelati autem huiusmodi mandati graviter punire non differant transgrediores: si & ipsi divinam & nostram volunt & effugientem.

CAP. XI.

In ecclesiis collegiatis debent celebrari duo missæ collegiata, una pro defunctis, alia secundum exigentiam dñe, ut pro festo, si festum occurrit, vel pro feria si feria.

Idem universi prelati.

Cum creatura d' non habeat quid pro meritis respondet creatori: [i & 7.] Mandamus, quatenus nullum in vos tempore negligenter obrepere permittatis, quò minus & pro anniversariis defunctorum, & pro festo vel feria secundum temporum congruentiam missarum solemniter celebraretis.

[i Cam igitur ecclesia Gallicana per Dei gratiam tanquam lucernæ super candelabrum posita, alijs luceat per exemplum, ut qui videntes opera eius bona, glorificant Patrem califorem, ne, quod ab alijs, rante negligenter tembris obambretur, & alias consequenter obambret, universitatem vestram rogandam duximus & monendum, per ap. sa. mandamus.]

CAP. XII.

In die Cenæ Domini Episcopatus tantum in sua ecclesiis debet missam celebrare, & christiana confiteri.

Idem.

¶ T. f. referente: [i & 7.] Cum cuiilibet sacerdoti, quacunque dignitate præfulgeat, unam in die celebri missam sufficiat: nam & valde est felix, qui celebra dignè unam: Fraternitati tua mandamus, quatenus die Cenæ Domini in ecclesia Syponentia duxit, in qua tenetis chrisma conficeri, missarum studias solemnia celebrare.

[i Didicimus, quid in die Cenæ Domini de antiqua temeris confluendine christiana conficeri in ecclesia Syponentia, sed cum mane dies episcopi ad Garganicas ecclias accedas, ut ibidem prius morires, recipias paenitentiam, vel remittentem missam per eipsum loci: clerici & populus celebrare missam in eandem ecclesia Garganica præsumptuam ad Syponentiam redens te compelunt, proper quid nostrum & Apoll. fed. confilium impetrabis. Cum autem christina eodem die infra missarum solemnia conficias, &c.]

CAP. XIII.

In sacrificio altaris plus de vino, quam de aqua ponendum est.

Idem. Archiepiscopo Abbatum.

Premicetus in h. tuis partibus inolevir abusus, videlicet quid in majori quantitate de aqua ponitur

a. Vid. Conc. Trid. Sess. 13. in deo. de sancti. Euch. Sacr. c. 6. & p. b. inclinat & volvuntur, d. Vid. Conc. Trid. Sess. 22. tit. Definitione de sacrificio Missæ. c. 2. & 3. & 5. de purg. & Ar- chiep. Syponenti. ¶ Vid. Th. 3. p. c. 13. ar. 2. ad 2. arg. & Casalensis. Valvalensis. Vofalensis. Hoc ultimum credo verius. h. Vid. B. Th. 3. p. q. 7. 4. ar. 8. & Serrum 4. feni. dif. 9. q. 1. ar. 8.

in sacrificio, quam de vino. Cum secundum generali confutacionem ecclesie generali plus in vino, quam de aqua ponendum.

Ideoque fraternitatii tua mandamus, quatenus in facias nec in tua provincia fieri patiat.

CAP. XIV.

Ab officio & beneficio depitor. Primitus, quo sapientia, gne, vel in pane fermentata, vel vase liques facta.

Idem Episcopo Bezen.

Iteras a tuas recipimus connotantes, quodlibet inquireres, confessus es, quid cùm quatinus de & calicem non habere, in pane fermentato. & igne missarum solemnia tomentum celebrare præsumis.

Intellexi iterum, quid praedita ecclesia per misericordia eius presbyteri multipliciter laetetur, nequum officium iterans ex eis confessib[us] mentit[ur] idem sineigne sacrificari & aqua. Quia ipsa aperta malitia, vel nimia defensio peracto non mandamus, quatenus officio & beneficio pergitur.

[i Quare ipsam supponimus perpetua mentit[ur] ut in aliquo ecclesia regulari matutri in nocte vam fac. 10 modum autem illo coram vni. si. H. H. Epiph. 3. 1. 3. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490.